
UCHWAŁA Nr XXXIV/235/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 19 maja 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na sposób rozpatrzenia przez Wójta Gminy Sońsk 
petycji w sprawie transmitowania sesji Rady Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 240 w zw. z art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) 
oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach (Dz. u z 2014 r., poz. 
1195), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na 
sposób rozpatrzenia przez Wójta Gminy Sońsk petycji w sprawie transmitowania sesji 
Rady Gminy Sońsk. 
2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Krzysztof Nowicki 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIV/235/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 19 maja 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na sposób rozpatrzenia przez Wójta Gminy Sońsk 
petycji w sprawie transmitowania sesji Rady Gminy Sońsk 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 240 w zw. z art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 5 września 2014 r. o petycjach (Dz. u z 2014 r., poz. 1195 ze zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 21 kwietnia 2017 r. wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną skarga A.K. na sposób rozpatrzenia przez Wójta Gminy Sońsk petycji w 
sprawie transmitowania sesji Rady Gminy Sońsk. Skarżący w złożonej skardze zarzuca, że 
Wójt Gminy Sońsk bezpodstawnie nie uwzględnił jego petycji w sprawie „zapewnienia 
możliwości audio-wizualnego transmitowania na stronie internetowej Urzędu Gminy 
posiedzeń kolegialnych organów”. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie braku prawnych możliwości 
rozpatrzenia skargi przez Radę Gminy. 

 Przepis art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 września 2014 r. o petycjach (Dz. u z 2014 r., 
poz. 1195 ze zm.) stanowi, że sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk nie jest właściwa do rozpatrzenia 
skargi w sprawie odpowiedzi na petycję.  

 Zgodnie z treścią przepisu art. 240 kpa, gdy skarga dotyczy sprawy, która nie 
podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 i 2) albo nie należy do 
właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233–239 stosuje się 



odpowiednio, z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się 
przepisy postępowania właściwego dla danej sprawy. 

 Należy jedynie wspomnieć, w związku z zarzutem częstego nie nagrywania sesji i 
obrad komisji, że w obecnej kadencji samorządu gminnego odbyły się 33 sesje. Z tej 
liczby przebieg 2 sesji nie został nagrany, co stanowi 6,06 % ogólnej liczby odbytych sesji 
z czego przebieg 1 sesji nie został nagrany pomimo sprawnego sprzętu audio, czego 
powodem mogła być niewystarczająca ilość wolnego miejsca na nośniku danych użytym 
do nagrania przebiegu sesji oraz przebieg 1 sesji nie został nagrany z powodu 
niesprawnego sprzętu audio, zaś posiedzenia komisji wspólnych nagrane zostały 
wszystkie. Zgodnie z § 51 ust. 2 Statutu Gminy Sońsk, przebieg sesji nagrywa się w miarę 
możliwości na taśmę magnetofonową lub innych nośnikach. W konsekwencji, nie można 
się zgodzić z zarzutem skarżącego. 

 W kwestii zaś wpływania Pani Wójt Gminy Sońsk „na przebieg obrad”, należy 
zaznaczyć, że sesja została zwołana na wniosek Pani Wójt Gminy Sońsk. Sesje prowadził 
Przewodniczący Rady Gminy Sońsk zgodnie z opracowanym przez Panią Wójt Gminy 
Sońsk porządkiem. 

 W związku z powyższym, uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk w sprawie 
rozpatrzenia skargi A.K. na sposób rozpatrzenia przez Wójta Gminy Sońsk petycji w 
sprawie transmitowania sesji Rady Gminy Sońsk. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


